

Sanık Meral BEKAR getirildi. Yerine alındı.

Diğer sanık Yüksel ATA gelmedi.

Sanık vekili Av. Sami ÇAKIRAK geldi yerine alındı.

Dosyanın tetkikinden Cezaevi tarafından sanık Yüksel ATA'nın neden gönderilmediği hakkında bir cevabi yazıda yollanılmadığı anlaşıldı.

Bir önceki karar olamuyarak sanık yoklaması yapıldı.

Bir kısım tanıkların geldiği görülmekle birisi huzura alındı.

SANIK: R Kızı D. lu,

oturur. Halen cezaevinde tutuklu, Sanıklardan Meral'i tanır. Şahadete engel hali yok. usulen yemin verilip soruldu:

Olay günü bende tutuklu olarak sanık Meral ile aynı yerde idik. Açlık grevinde idik. Takriben saat 22:30 sıralarında idi. Orada cezaevi görevlileri kalabalık bir anka grubu ile iki saat köpeğin olduğu halde yanımıza geldiler. Hepimize açlık grevini bırakmamız için ihtarlar bulundular. Ancak gerek sanık Meral ve gerekse ben içlerinde olduğumuz halde diğer tüm sanıklar bu grevden vazgeçmiyeceğimizi söyleyince görevliler tutuklulara varmaya başladılar. Ancak ortalık kargaşa bir durum aldığı için kimlerin kimlere varacağı belirsizdi. Bu arada ben koçuş kademlisi olduğum için Meral BEKAR'a çok yakından olay yanında cereyan etti. Arkadan gördüğüm bir görevli asker meral BEKAR'ın yüz kısmına doğru bir kaç sefer yumrukla vurdu ve bu vurmadan mütevellik meral'in yüzünün altına gitti ve morarda ancak vuran askerin arkadan gördüğüm için teşhis edemedim. Meral yere düştü. Orada herhangi bir radyatör gibi bir yerde olmadığı için yüzünü oraya çapmasında olmadı. Zaten meral kışeye hücum etmedi. Ayrıca sanık meral kesinlikle sulta ve onun köpekleri gibi hiçbir söz sarfetmedi. Benim bildiğim kadarı ile bu iş tamamen açlık grevini bırakmamız hususunda yapılan ihtarata menfi cevap verilmesinden mütevellittir. Daha sonraki bir zamanda. Daha sonraki aynı gece geç saatlerde sanık Meral'i doktor eşliğinde gelip revire aldılar. Ben olaylar sırasında hep onun yanındaydım. eğer sanık Meral'in böyle bir küfürü vaki olsaydı mutlaka duyman gerekirdi dedi.

Tanığın D 55'deki savcılık ifadesi okundu: Soruldu: Savcılıkta ifadem yanlış anlaşılmaç meral'e vurulunca düşecekmiş gibi sendeledi ama düşmedi. Bu huzurdaki ifadem doğrudur dedi.

İfadeye tarafların sözü yok.

SANIK: A A : Kızı D. lu,

oturur. ve halen TUTUKLU, Sanıklardan Meral'i tanır. Şahadete engel hali yok. usulen yemin verilip soruldu:

Olay gecesi bende diğer tutuklularla birlikte saat 22.00 sıralarında cezaevinin içindeki hava boşluğu denen yerde toplandık. Sayım yapılıyordu. Bu arada hepimiz açlık grevinde idik. cezaevi yöneticilerinden bir kaç askerlerle beraber yanımıza geldiler. Hepimize açlık grevini bırakmamıza söylediler. Tüm tutuklular bırakmayacağına değince bütün askerler rasgele tutuklulara varmaya başladılar. Ben bir ara yüzümü korumak için elimle yüzümü örttüğüm. Vaktiğin arada arkadan gördüğüm bir görevli-

nin Meral BEKAR'a yumrukla yüzüne vurduğunu gördüm ancak bu kişiyi teşhis edemedim.

Bu arada Meral sendeler gibi olduğunda yere falan düşmedi. Şübheli kişiyi kesinlikle meral'in cunta veya onun köpekleri tarzında herhangi bir sözü olmadı. Ben hep orada idim. İsa idi mutlaka duyardım. Kaldığı cezaevi koşullarında orada o anda görevlilerin arasında hiç bir tutuklu bu sözü sarfedemez. Bilgi bu kadardır dedi.

D 56'daki Savcılık ifadesi okundu:

Mübayenet görülmüdü.

İfadeye tarafların sözü yok.

SAHİT:A YI: oğlu D.lu, "Amak Cezaevinde görevli Piyade Kd.Boşy.(1962-306) sicil sayılı, sanıkları cezaevinden tanır. Şahadete engel hali yok. usulen yemin verilip soruldu:

Olay günü akşamı bende cezaevinde görevli idim. Saat 22.00 sıralarında yüzbaşı Mehmet BOZDEMİR yanımı da olduğu halde onun emri ile görevli askerlerle birlikte cezaevi içindeki hava boşluğu deneni yeri sayım için tutuklulara taplanıştık. Tüm tutuklular sayıya emirler hilafına cansız bir şekilde sayıyorlar ve hatta aralarında maral danyorlardı. Mendilelerine böyle yapışması ikazında bulunuldu bunun üzerine daha bir kaç sanıkta olduğu halde huzurdaki Meral BEKAR, "Cuntanın Köpekleri, Pağistler, Bizi bu yaptığınız hareketlerle yıldıyamazsınız, Bunların hesabına sizden soracağız" şeklinde bağırarak söyleyince diğer Yüksel ATA olduğunu zannettiğim sarıyan çavuş bu laftan etkilenmiş olacağı yüksel ATA elindeki copla birden kızın üzerine doğru yürüdü bu sırada sanık Meral'de ona doğru hamle etti. Tahminimce ona varacaktı. Yüksel konara çekilince sanık Meral iki üç metrelik mesafeden hızını alamyarak duvardaki radyatöre yüzünü çarptı. Yüksel ATA meral'e vurmadı. dedi.

Soruldu: Çavuş elinde copla sanık Meral'e doğru hamle edince Meral'de sanık ona vurmamak istemesine onun üzerine doğru hamle etti bunun üzerine çavuş konara çekilince hızını alamyarak yüzünü radyatöre çarptı. Soruldu:

Olayın cereyan ettiği yere cezaevinin içinde olması hesabı ile tutuklulardan ve özel görevlilerden gayri giremez. Burada cezaevi içindeki tutuklu sayımlarının yapıldığı ve etraftan görülmeyen bir yerdir. Burada cezaevine girişte 3 nolu kapıya hemen karşısında olup kadınlar koğuşunun hemen kapısının açılmış olduğu salon oluyo ve buranın üstü de kapalıdır ve camları 1 nolu mahkeme tarafına bakar dedi.

Tanığın D 13'leke savcılık ifadesi okundu: Mübayenet görülmüdü.

D 1'deki tutanak okundu: Soruldu: Tutanaaktaki Meral'in sarfettiği sözler daha doğrudur o ayın üzerinden zaman geçti. Ben duruşmadaki bu sözlerin anlam olarak bel tici mahiyette sarfettim aslında tutanaaktaki sözleri sarfetmişim dedi.

Sanık Meral' söz alını; tanığın ifadesinin doğru değildir. Cezaevi idaresi ber suçlamak için bir komple hazırlanmıştır. Kaldığı olay tanığın bahsettiği yerde değil her zamankinden başka bir yer olan üstü kapalı küçük hava boşluğu deneni yerde cereyan etmiştir. Burada radyatör olup olmadığını kesin hatırlıyamıyorum dedi.

Şahitten soruldu: Verdiğim ifade doğrudur. Olayın cereyan ettiği yer her zaman sayılan yapıldığı yerdir. Ben o tarihte 3,5 aylık sürede cezaevinde görevli idim. hep aynı yerde sayım yapılmıdı dedi.

Sanık vekilinin istemi ile tanıktan soruldu: Benim hatırladığıma göre sanık Meral sağ bacağını radyatöre çarpmıştı dedi.

Diğer tarafların sözü yok.

SAHİT: SI M J: kız D.lu, "Ankara Emniyet Kd.lüğü 2. şubede polis memuru. "Amak cezaevinde görevli, 69122 sicil sayılı, sanık Meral'i cezaevin tanır. Şahadete engel hali yok. usulen yemin verilip soruldu:

Ben bu olayı hatırlıyamadım dedi.

ddianameden ana noktalardan küçük pasajlar kendisine okunarak hatırladıldı. Ancak tanık bu olayı hiç hatırlıyamadığını beyan etti.

Tanığın D 1'de imzası bulunan tutanak okundu:

Ben bu olayı görmedim. Yüzbaşı Mehmet BOZDEMİR olay olup bittikten sonra kendisi olayı bana anlattı. Bir tutanak tutulmuş getirip bana imzalattılar.

Bende önüne getirilen tutanağa imzaladım ancak olay yerinde yoktum ve hiçbir şey görmedim dedi.

Soruldu: Ben koğuş görevlisiyim. dedi. Kendisinin sayımlarda bulunup bulunmaması hususunda görevli olup olmadığı soruldu:

Genel olarak sayım sırasında görev alırım. Ancak sayım yapıldığı zaman ben koğuşta arama yapmakla görevlendirilmişim. Bu nedenle sayımda hazır bulunamadım dedi. Soruldu:

Olayın geçtiği sayım hava boşluğu denilen yerde yapıldı dedi.

Ayrıca mutad sayımların koğuşun önündeki boşlukta yapıldığını söyledi.

Diğer tanıkların gelmedikleri anlaşıldı.

Görülen lüzum üzerine kısmi mübânenetin izadesi için dinlenen dört tanık hep birlikte vüslleştirilmek üzere huzura alındı.

Tanık A Y iki sayım oldu. İlk sayım koğuşun önünde yapıldı. İkinci sayımını bilmiyorum nerede yapıldığını dedi.

Tanıklar R X ve A A sayımların hava boşluğunda yapıldığını söylediler. T

Tanık S M İ Bu kerre sayım koğuşun kapısında yapıldı dedi. İkinci sayım hava boşluğunda yapıldı dedi.

Görülen lüzum üzerine bu tanıktan sayımlar sırasında hazır bulunmadığı bu bilgiyi ne şekilde edindiği soruldu: Ben ikinci sayımda yoktum dedi. Ben birinci sayımda vardım dedi. İlaveten; ikinci sayıma bana yüzbaşı nakletti dedi. Olay hakkında görgüye müstenit bilgisi olmadığını beyan etti.

Mübâneneti gidermek imkanı hasıl olmadı.

Sanık vekilinin talebi ile tanık S M İ'den soruldu: Benim bulunduğum sayımda bana hatırlatılan böyle bir olay olmadı yani sanık Meral'in küfürünü veya sanık Yüksel'in meral'e vurduğunu görmedim dedi.

Yine sanık vekilinin talebi ile şahit A B L L E K Y İ Ü Z E'den soruldu: Biz sayımları görev taksimi şeklinde yaparız olay gecesi saat 19.30 ile 21.30 arasındaki sayımda yüzbaşı Mehmet BOZDEMİR ile ben görevli idim. Bu nedenle ben ikinci sayımda yoktum dedi.

Sanığın talebi ile şahit A B L L E K Y İ Ü Z E'den soruldu: İkinci sayımda bulunmadığım için saat kaçta olduğunu bilmiyorum, ayrıca birinci sayımdan hemen sonra küçük hava boşluğuna alınma gibi bir durum olmadı dedi.

İçer tarafların sözü yok.

Dosya incelendi. Meral BEKAR'ın nüfus cüzdanı cezaevinde ve dosyasında olmadığından bahisle gönderilemediğine dair yazı ve yine bu hususta hiç tutuklu kalmadığı yolunda savcılık yazıları ayrı ayrı okundu:

Nüfus cüzdanının ne şekilde bulunacağı soruldu esrada sanık Meral'in babası Mehmet ERİRALIOĞLU ben nüfus cüzdanı suretini öteki celsede getireceğim dedi.

G.D.

1. Başka suçtan tutuklu sanık Meral BEKAR'ın duruşmaya çağırılmasına,

2. Sanık Yüksel ATA iki kez yazı ile cezaevinden çağırıldığı halde yollanmadığı ve mahkemeye hiçte bilgi verilmediği bildirilerek ve ayrıca cezaevinde görevli diğer tanıkların yollanmadığı gibi yine hiçbir bilgidle verulmediğinden bahsedilerek

Şahit Cevaben; biz bu tarz sayımları yasa küçük hava boşluğunda veya kor-
da alınız kesin hatırlıyamamakla beraber bildiğim kadarı ile bu olay küçük hava
luğunda olmuştur. Saat normal olarak 20'den sonra idi. Zira talimatlara göre sayı
saat 19'dan sonra girilir dedi.

İfadeye savcının sözü yok.

Soruldu: Koridor konusunda açıklık getirilmesi için tanıktan soruldu:

Koğuşun önünden hava boşluğuna kadar olan kısım koridor ur. Bazen sayımı
burada yapılır bazende hava boşluğu denilen yerde yapılır dedi.

Bu sırada sanık Meral vekili Av.İ.Sami ÇAKMAK geldi yerine alındı.

Şahit bu sırada söz alıp; olay sırasında sanık Meral BEKAR üzerimize yür-
tür ancak benim üzerine mi yoksa diğer görevli başka birinin üzerine mi yürümüştü
belirsizdir dedi.

SAHİT: M. S. l: oğlu D.lu, "amak cezaevinde gardiyan, sanık
tanır. Şahadete engel hali yok. usulen yemin verilip soruldu:

Benim olay hakkında görgüye müstenit bilgim yoktur. Zira ben hadise sırası
olay vukuk bulan yere bulan yere uzaktaydım. Bu olay koğuşun önündeki koridorda
tur. Ta riben saat 20 sıralarında akşam sayımı sırasında oldu. Dolayısı ile ben r
sanıkların birbirlerine vurduklarını ve dne de sanık Meral'in cunda çeklinde har
hane sözlerini işitmedim ve duymadım dedi.

D 1'deki tutanak okunup soruldu: Ben şimdi belirttiğim gibi bu hadiseleri
zat görmüş ve duymuş değilim. Bu tutanak görevlilerce tutulmuş bende imzaladım de

D 19'daki savcılık ifadesi okundu: Soruldu: Ben deminde belirttiğim gibi
seyi görgü değilim. Uzaktan bir kızın askerim üzerine yürüdüğünü gördümsede kimi
kimin üzerine yürüdüğünü farkedemedim dedi.

İfadeye tarafların sözü yok.

SAHİT: B. E. 3 oğlu D.lu, "amak Askeri cezaevinde gard
sanıkları tanır. Şahadete engel hali yok. usulen yemin verilip soruldu:

Hatırladığıma göre olay gecesi saat 21.30 veya 22.00 sıraları idi sayım i
bayan tutuklular koğuştan çıkarılacaklardı. Bu çıkarılış esnasında bazı mırıldanma
olunca görevli askerler bunu yapmalarını ikaz ettiklerinde bir kısım tutuklular
lerin üzerine hücum ettiler. bu sırada hücum edenlerin içinde sanık Meral'de vardı
askerler kenara çekilince kafasını oradaki koridor kenarında bulunan radyatöre çar
burası koridor tabir edilen ve bayan tutuklu koğuşunun önüdür dedi. Soruldu:

Ben olay sırasında hep orada idim ancak sanık Meral'in hararete haiz bir
söz sarfettiğini duymadım. Zira bende sayım heyetinde görevli idim dedi.

D 1'deki tutanak okunup soruldu: Ben o sırada cezaevine yeni gelmiştim. E
bir tutanak tutuldu. Fakat halen Meral'in cunda ile ilgili hareket hami sözleri se
tiğini ve bir erin üzerine vurmek için yürüdüğünü hatırlı amıyorum dedi.

D 29'daki savcılık ifadesi okundu: Soruldu: Olay sırasında huzurdaki sanık
meral bekar'ında içinde bulunduğu grup toptan sayım mangasının üzerinedoğru yürüdü
üzerine yürüten manganın içinde buradaki sanık "üksel ATA'da vardı. ayrıca cunta v
onun köpekleri tarzında sayım mangasının üzerine yürüyen kız grubundan sesler geli
yordu ancak bu sesler topluluğun içinden gelmekte idi. dedi.

İfadeye tarafların sözü yok.

SAHİT: T. K. : oğlu D.lu, "amak
oturur. Sanıkların tanırı. Şahadete

hali yok. usulen yemin verilip soruldu:

"atırladığıma göre olay günü saat 20.30 21 sıralarına bayan tutuklular sayı
için hemen bu koğuşun önündeki koridora çıkabiliroylardı. Mırıldanmalar oldu. Görev
arkadaşr usmalarını ihtar ettiler. bu sırada sanık Meral BEKAR ne suntu ve ne
onun köpeklerinin gücü bizi susturmaya yetmiyecek seklinde konuştu. Sayım mangasını

Şahit Cevaben; biz bu tarz sayımları yasa küçük hava boşluğunda veya kor-
da alınırz kesin hatırlıyamamakla beraber bildiğim kadarı ile bu olay küçük hava
luğunda olmuştur. Saat normal olarak 20'den sonra idi. Zira talimatlara göre say
saat 19'dan sonra girilir dedi.

İfadeye savcının sözü yok.

Soruldu: Koridor konusunda açıklık getirmesi için tanıktan soruldu:

Koğuşun önünden hava boşluğuna kadar olan kısım koridor ur. Bazen sayımı
burada yapılır bazende hava boşluğu denilen yerde yapılır dedi.

Bu sırada sanık Meral vekili Av.İ.Sami ÇAKMAK geldi yerine alındı.

Şahit bu sırada söz alıp; olay sırasında sanık Meral BEKAR üzerimize yür-
tür ancak benim üzerine mi yoksa diğer görevli başka birinin üzerine mi yürümüştü
belirsizdir dedi.

SAHİT: M S oğlu E.lu, "amak cezaevinde gardiyan, sanık
tanır. Şahadete engel hali yok. usulen yemin verilip soruldu:

Benim olay hakkında görgüye müstenit bilgim yoktur. Zira ben hadise sıras
olay vuku bulan yere bulan yere uzaktaydım. Bu olay koğuşun önündeki koridorda o-
tur. Ta riben saat 20 sıralarında akşam sayımı sırasında oldu. Dolayısı ile ben n
sanıkların birbirlerine vurduklarını ve dne de sanık Meral'in cunda şeklinde har
hane sözlerini işitmedim ve duymadım dedi.

D 1'deki tutanak okunup soruldu: Ben şimdi belirttiğim gibi bu hadiseleri
zat görmüş ve duymuş değilim. Bu tutanak görevlilerce tutulmuş bende imzaladım de

D 19'daki savcılık ifadesi okundu: Soruldu: Ben deminde belirttiğim gibi
seyi görmüş değilim. Uzaktan bir kızın askerim üzerine yürüdüğünü gördümsede kimi
kimin üzerine yürüdüğünü farkedemedim dedi.

İfadeye tarafların sözü yok.

SAHİT: B B oğlu D.lu, "amak Askeri cezaevinde gard
sanıkları tanır. Şahadete engel hali yok. usulen yemin verilip soruldu:

Hatırladığıma göre olay gecesi saat 21.30 veya 22.00 sıraları idi sayım i-
bayan tutuklular koğuştan çıkarılacaklardı. Bu çıkarılış esnasında bazı mirıldanma
olunca görevli askerler bunu yapmamalarını ikaz ettiklerinde bir kadın tutuklular e-
lerin üzerine hücum ettiler. bu sırada hücum edenlerin içinde sanık Meral'de vardı
askerler kenara çekilince kafasına oradaki koridor kenarında bulunan radyatöre çar-
burası koridor tabir edilen ve bayan tutuklu koğuşunun önüdür dedi. Soruldu:

Ben olay sırasında hep orada idim ancak sanık Meral'in hararete haiz bir
söz sarfettiğini duymadım. Zira bende sayım heyetinde görevli idim dedi.

D 1'deki tutanak okunup soruldu: Ben o sırada cezaevine yeni gelmiştim. B-
bir tutanak tutuldu. Fakat halen Meral'in cunda ile ilgili hareket hami sözleri se-
tiğini ve bir erin üzerine vurmak için yürüdüğünü hatırlı amıyorum dedi.

D 29'daki savcılık ifadesi okundu: Soruldu: Olay sırasında huzurdaki sanık
meral bekar'ında içinde bulunduğu grup toptan sayım mangesinin üzerinedoğru yürüdü
üzerine yünlenen manganın içinde buradaki sanık "üksel ATA'da vardı. ayrıca cunta v
onun köpekleri tarzında sayım mangesinin üzerine yürüyen kız grubundan sesler geli-
yordu ancak bu sesler topluluğun içinden gelmekte idi. dedi.

İfadeye tarafların sözü yok.

SAHİT: T K : oğlu D.lu
oturur. Sanıkları tanır. Şahadete

ha li yok. usulen yemin verilip soruldu:

"atırladığıma göre olay günü saat 20.30 21 sıralarına bayan tutuklular say-
için hemen bu koğuşun önündeki koridora çıkabiliroyardı. Mirıldanmalar oldu. Göres
arkadaşr usmalarını ihtar ettiler. bu sırada sanık Meral BEKAR ne puntan ve ne
onun köpeklerinin güçlü bizi susturmaya yetmiyecek şekilde konuştu. Sayım mangesinin

G.D.

1. Sanık Meral BEKAR'ın dosyadaki doğum kaydının Bilecik nüfus başmemurlu-
ğundan istenilmesine,

2. Sanık Meral BEKAR'a ait fotoğraf ve 2^{nci} olu Mahkemede tutulan ilgili
duruşma zaptı dosyada mevcut olduğundan bu hususta mahkemede yeteri kadar kanaat
hasıl olduğundan sanıklar vekilinin ilgili avukatların müdafaa tanığı olarak din-
lenişleri hususundaki talebin reddine,

3. Başka suçtan tutuklu sanık Meral BEKAR'ın duruşmaya çağırılmasına,

4. Bu nedenlerle duruşmanın 13.5.1982 günü saat 09.45'e talikine oybirliği
ile karar verilip açıklandı. 19.4.1982

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

TK

TARİHSEL ADALET İÇİN BİLECEK MÜZESİ

*evet hatırladım. tutanak doğrudur. olay böyle
olmuştur. Altındaki imza liyanettir dedi.
D. 16 daki savunma ifadesi skurdu i
Bu ifade doğrudur dedi. Sanık Meral
Bekar'ın istemi ile tanuktan soruldu.*

hi bir arkadaş ona susmasını ihtar etti ancak bunun kim olduğunu hatırlamıyorum kendisi sayım mangasında balunanların üzerine doğru hücum etti. Oraki görevli bir arkadaş kenara çekilince de yüzünü kalorifer peteklerine çarptı. Ancak Yüksel ATA' nın meral'e vurduğunu görmedim dedi.

D 22'deki sayıcılık ifadesi okundu: mübâyenet görülmüdü. ifadeye tarafların sözü yok. Bu sırada sanık vekilin talebi ile sanıktan soruldu: İlay sırasında sanık Meral BEKAR hücum ettiğinde bende sayım mangasının başında idim. Kim hücum ettiğini bilmiyorum. Bizler hepimiz kenara çekildik. Zira üzerimize geliyordu dedi.

Görülen lüzum üzerine dinlenmiş olan tanıklar Mehmet BOZDEMİR, Me S B ve K yüzleştirilmek üzere huzura alındılar.

Sanık Yüksel ATA ile Mehmet BOZDEMİR'in olayın cereyan ettiği yer olarak küçük hava boşluğu, tanık Bilal BOZTEPE, Mehmet SUNCUR ve Tahir KÖNURALP'in kadınlar kışkıruşu önündeki koridor olduğunu belirttikleri görülmekle mübâyeneti giderilmek üzere sanık ve tanıklardan tekrar durum soruldu:

Tanık B olayın cereyan ettiği yeri anlatırken kadınlar kışkıruşu dan kapalı koridora açılan koridor unuzdadır. Koridorun nihayetinde hava boşluğu denilen yer vardır. 50-60 kadar tutuklu dışarıya çıkartıldığında bir ucu kışkıruşu sında sıranın diğer ucu da hava boşluğu denen koridordadır. Meral BEKAR'ın bulunduğu kısım hava boşluğu olan kışkıruşu idi dedi.

Diğer tanıklar B, B, S ve T ise bu beyan karşısında olay üzerinden hemen geçtiğini yerinde hatırlayamadıklarını söylediler.

Tanık Mehmet BOZDEMİR olay sırasında daha doğrusu sayımlarda heyet halinde gidildiğinde görevlilerin bir arada bulunmadığını, bir kısmının koğuşa girerek delme veya maama gibi işlemler olup olmadığının kontrol ettiğini bir kısmının dışarıda kaldığını yani dışarıya çıkan tutuklu hükümlülerin yanında bulunduğunu bu konunun mahkemede bilinmesinde değerlendirilme bakımından fayda olduğunu beyan etti.

Sanık vekilimiz savunma yapabilmemiz açısından ben henüz bu konuda Meral BEKAR ile görüşürülmemiştim. İki defa mübâyenetin yüzbaşı Mehmet BOZDEMİR tarafından geri çevrilmiş tir. Şah doğrusu konuşmamız yapı kesilmekte bu hususta karar verilsin dedi.

Kendisine bu hususun mahkemenin yetki ve görevi içinde olmadığı konutları ile ilişkili olduğu belirtilerek bir karar alınmasına lüzum olmadığı belirtildi.

Dinlenecek başka tanık kalmadığı görüldü. Ancak yazılı delillerin tetkiki geçildi. TARIHSEL ADALET İÇİN BELLEK HİZMETİ

D 1'deki tutanak, D 3'deki cezaevi yazısı, ve diğer bütün belgeler ayrı ayrı okunarak mahiyetleri anlaşıldı.

Kısmenara tarafların sözü ydk.

Bu sırada sanık Meral BEKAR'ın doğum kaydının dosyada olmadığı görüldü. salonda hazır olan bu sanığın babası ilgili nüfus memurluğundan verilen fotokopi halindeki nüfus kaydına verdi. Alındı dosyasına kondu.

Savcı celbini isterim dedi.

Sanık vekili söz alıp; tevzii tahkikat talebi olarak biz bir duruşma esnasında cezaevi uygulamasına protesto için salondan çıkmıştık. Bu husus zapta geçti nadir avukat arkadaşların tanık olarak dinlenilmelerini istiyoruz ayrıca ibraz edeceğim fotoğrafta anlaşılacağı gibi sanık Meral BEKAR'daki izler radyatöre çapmaktan mütevillit olamaz zira her iki gözte ve çakaklarda bu işaretler vardır yine bu hususta 3 Nolu Mahkemede bir duruşmada hakim tarafından tutulan duruşmada ki zabıttaki elindedir veriyorum dedi. Fotoğraf ile zabıt sureti alındı okunup dosyasına kondu.

hi bir arkadaş ona susmasını ihtar etti ancak bunun kim olduğunu hatırlamıyorum kendisi sayım mangasında bulunanların üzerine doğru hücum etti. Oraki görevli bir arkadaş kenara çekilince de yüzünü kalorifer peteklerine çarptı. Ancak Yüksel ATA' nın meral'e vurduğunu görmedim dedi.

D 22'deki sayıcılık ifadesi okundu: mübâyenet görülmüdü. ifadeye tarafların sözü yok. Bu sırada sanık vekilin talebi ile sanıktan soruldu: İlay sırasında sanık Meral BEKAR hücum ettiğinde bende sayım mangasının yanında idim. Kim hücum ettiğini bilmiyorum. Bizler hepimiz kenara çekildik. Zira üzerimize geliyordu dedi.

Görülen hücum üzerine dinlenmiş olan tanıklar Mehmet BOZDEMİR, Mehmet BOZTEPE ve Kemal KOCAN'ın yüzleştirilmek üzere huzura alındılar.

Sanık Yüksel ATA ile Mehmet BOZDEMİR'in olayın cereyan ettiği yer olarak küçük hava boşluğu, tanık BOZDEMİR, Mehmet SUNCUR ve Tahir KONURALP'in kadınlar kolu 50-60'deki koridor olduğunu belirttikleri görülmekle mübâyeneti giderilmeye re sanık ve tanıklardan tekrar durum soruldu:

Tanık BOZDEMİR olayın cereyan ettiği yeri anlatırken kadınlar kolu dan kapı kanişere açılarak koridor unuzdadır. Koridorun nihayetinde hava boşluğu denilen yer vardı. 50-60 kadar tutuklu dışarıya çıkartıldığında bir ucu koluğunda sıranın diğer ucu da hava boşluğu denen koridordadır. Meral BEKAR'ın bulunduğu kısım hava boşluğu olan kısımda idi dedi.

Diğer tanıklar Bilal BOZTEPE, Ahmet SUNCUR ve Tahir KONURALP ise bu beyan karşısında olay üzerinden geçen geçtiğini yerinde hatırlayamadıklarını söylediler.

Tanık Mehmet BOZDEMİR olay sırasında daha doğrusu sayımlarda heyet halinde gidildiğinde görevlilerin bir arada bulunmadığını, bir kısmının koğuşa girerek delme veya maama gibi işlemler olup olmadığının kontrol ettiğini bir kısmının dışarıda kaldığını yani dışarıya çıkartılan tutuklu hükümlülerin yanında bulunduğunu bu konunun mahkemeye bilinmesinde değerlendirilme bakımından fayda olduğunu beyan etti.

Sanık vekilimiz savunma yapabilmemiz açısından ben henüz bu konuda Meral BEKAR ile görüşürülmemiştim. İki defa mübâyenetin yüzbaşı Mehmet BOZDEMİR tarafından geri çevrilmiş tir. Bu doğrultusunda komisyonumuz yarı kesilmekte bu hususta karar verilsin dedi.

Kendisine bu hususun mahkemenin yetki ve görevi içinde olmadığı konutania ile ilişkili olduğu belirtilerek bir karar alınmasına hücum olmadığa belirtildi.

Dinlenecek başka tanık kalmadığı görüldü. Ancak yazılı delillerin tetkiki geçildi. TARIHSEL ADALET İÇİN BELLEK HİZMETİ

D 1'deki tutanak, D 3'deki cezaevi yazısı, ve diğer bütün belgeler ayrı ayrı okunarak mahiyetleri anlaşıldı.

Kuşanlara tarafların sözü ydk.

Bu sırada sanık Meral BEKAR'ın doğum kaydının dosyada olmadığı görüldü. salonda hazır olan bu sanığın babası ilgili nüfus memurluğundan verilen fotokopi halindeki nüfus kaydına verdi. Alındı dosyasına kondu.

Savcı celbini isterim dedi.

Sanık vekili söz alıp; tevâii tahkikat talebi olarak biz bir duruşma esnasında cezaevi uygulamasına protesto için salondan çıkmıştık. Bu husus zapta geçti nadair avukat arkadaşların tanık olarak dinlenilmelerini istiyoruz ayrıca ibraz edeceğim fotoğrafta anlaşılacağı gibi sanık Meral BEKAR'daki izler radyatöre çapmaktan mütevelli olamaz zira her iki gözte ve çakaklarda bu işaretler vardı yine bu hususta 3 Nolu Mahkemede bir duruşmada hakim tarafından tutulan duruşmada ki zabıta elindedir veriyorum dedi. Fotoğraf ile zabıt sureti alındı okunup dosyasına kondu.

T. C.
SİRKÜYÖNETİM KOMUTANLIĞI
ASKERİ SAVCILIKI
ANKARA

TUTUKLU

Evrak No. : 1982 / 17

Esas No. : 1982 / 17 28 / 1 / 1982

İddi. No. : 1982 / 95

İ D D İ A N A M E

SİRKÜYÖNETİM KOMUTANLIĞI (S) NOLU ASKERİ SAVCILIK BASKANLIĞINA
ANKARA

DAVACI : K.İ.

MAĞDUR-SANIK : L-MERAL BEKAR- : kızı, D.lu

(Nüf.Kay.Halen Mamak Ask.Cozaevinde bu suç-

tan ve başka bir suçtan tutuklu,

2-YÜKSEL ATA-ı oğ. D.lu, doğ.Mamak Askeri

Cozaevinde muhafız taburunda çavuş,

SUÇ : Devletin Ask.Kuvvetlerini alenen tahrir ve tezyif, memura
vazifede hakaret, memura vazifede müessir fiil, vazifede
sul muamele,

SUÇ TARİHİ : 23.12.1981

TEVKİF TAR. : 12.1.1982

DELİLLER : İddia, şahadet ve dosya münderecatı,

Tanzim edilen hazırlık evrakının tetkiki sonunda:

23.12.1981 günü saat 20.30 saatlerinde Mamak Ask.Coza ve
Tutukevinin A bloku 1. koridorunda başka bir suçtan tutuklu bulunan mağdur-
sanık Meral Bekar'ın koğuştaki bulunan diğer arkadaşları ile birlikte her
zaman olduğu gibi rahatlıkla yürüyüşleri sırasında Meral Bekar'ın çıkarılmaları
esnasında, bu hareketlerin kanunsuz olduğu düşüncesine sahip tutukluların
bazı konuşma ve mırıldanmada bulunmaları üzerine orada devrüt görevliler-
inin konuşulmaması hususunda ya. tıkları ihtera bir kısım tutuklu sanıklar-
ın uydukları, bir kısım tutukluların ise uymamaları sonucu tekrar yapı-
lan ihtar karşısında mağdur-sanık Meral Bekar'ın yüksek sesle ve hırçın
bir tavırla "Biz ister konuşur, ister konuşmayız, o iş bizim bileceğimiz bi-
bir iştir, hiç bir Cunta'nın ve onun köpeklerinin gücü bizi susturmaya
yetmez." şeklinde konuştuğu, bu durumu gören sayım mangesinde görevli
çavuş mağdur-sanık Yüksel Ata duruma müdahale ile susmasını söylemesi
üzerine, sanığın suç işleme kararı cumlesinden olarak mağdura vurmak mak-
sadyıyla üzerine saldırıdığı, Yüksel Ata'nın kenara çekilmesi neticesi
kendisini orada bulunan kalörifer radyatörüne çarptığı ve yüzünden hafif
bir şekilde yaralandığı anlaşılmıştır.

T. C.
SIRIYÖNEKİN İSKERİ SAVCILIĞI
ANKARA

SAYI : 199/17
KONU : İddianamenin devamıdır.

Sanık Meral Bekar alınan ifadesinde isnat olunan suçun işlemediğini, sayım mangasında görevli bulunan bir askerin yüzüne yumrukla vurduğunu, itile kakıla koğuştan içeri atıldığını, yünbadağı merluğun bu şekilde yapılan sui muamele sonucu oluştuğunu, bu merluğu ertesi gün duruşmaya çıktığında hakim tarafından görüldüğünü ve olaya koğuş arkadaşlarının da şahit olduğunu söylemiş, dinlenen tutuklu koğuş arkadaşı şahitler sanık Meral Bekar'ın iddiasını teyit etmişlerdir.

Cezaevinde disiplinsizliği ve Cezaevî kurallarına uymaması nedeniyle 4 kere disiplin cezasına çarptırılan mağdurun iddiasının ve koğuş arkadaşları şahitlerin şahadıklarının samiyetini takdir ve münakaşa mahkemeye ait görülmüştür.

İzah edilen bu durum karşısında sanık Meral Bekar'ın emir ve komuta zinciri içerisinde görev yapan devletin askeri kuvvetlerini suata tabiri ile tankir ve tezyif ettiği, sayım meydanında görevli kişilere ifa ettikleri görevlerinden dolayı ayrı ayrı hakaret ettiği ve görevli çavuşa müessir fitle tek tepe üstünde bulunmak suçunu işlediği delillerle anlaşıldığından; münakaşasının icrası ile eylemine uyan T.C.K.nun 159/1 173/Son, 266/2, 266/1 (4 defa.), 456/4, 62, 271/1, 1402 S.K.nun 17, T.C.K.nun 71, 74 maddeleri gereğince tecziyesine,

Sanık Yüksek Ata'nın isnat olunan vazifede sui muamelede bulunmak suçunu işlemedikçe münakaşasının icrası ile eylemine uyan T.C.K.nun 245 maddesi gereğince tecziyesine karar verilmesi amac adına talep ve iddia olunur. 28.1.1982

A.Rıza COŞKUNTÜRK
Synt. Yrd. Savcısı

T. C.
SİKİYÖNETİM KOMUTANLIĞI
2 NUMARALI ASKERİ MAHKEMESİ
A N K A R A

X

EVRAK NO. : 1982 / 107-İd.
KARAR NO. : 1982 / 7

K A P A R
(DURUŞMASIZ İŞLERE AİT)

Türk Ulusu adına 1402 sayılı kanunun 2301 sayılı kanunla değişik 18/b maddesi uyarınca itiraz ve tutuklamalara bakmaya yetkili kılınan Hakim Üye Hakkında Çetin AKKAYA ve tutanakta Sivil Memur Ziya RAŞER hazırladıkları halde. Görevli memura hakaret suçundan sanık Meral BEKAR'ın tutuklanma talebi ile Sıkıyönetim Askeri Savcılığının 11.1.1982 gün ve 1982/7 sayılı soruşturma dosyası mahkememize gönderilmiş olmakla vaki talep hakkında karar vermek üzere mahsus salonda toplanıldı.

Gözetimde bulunan sanığın gönderilmiş olduğu görülmekle mahsus yerine alınıp kimliğinin tesbitine geçildi.

SANIK KİMLİĞİ: Meral BEKAR, kıza olma Dolu oturur.

Sanığa isnat edilen suç ve tutuklama talebi anlatılıp sorgusunun tesbitine geçildi. SANIK SORGUSUNDA : Ben 23.12.1982 günlü akşam yoklamasında görevli erlere karşı gelip " biz ister konuşur ister konuşmayız o iş bizim bileceğimiz bir iştir, hiç bir cuntanın ve onun köpeklerinin gücü bizi susturmaya yetmez " gibi sözler söyleyip hakaret etmiş değilim ayrıca her hangi bir görevli erin üzerinden hücum edip dövmeye yeltenmedim aksine ben olay günü dövüldüm nedenide açlık görevini sürdürmemdi sadece ben sürdürmüyorum bütün arkadaşlar sürdürüyordu bütün arkadaşları dövdüler benim gözüm morarmıştı 30.12.1981 günkü duruşmada bizzat konuyu duruşma yargıcına izah ettim ve olayı olduğu gibi anattım hatta hatırladığım kadari ile mahkeme suç duyurusunda bulundu. Tahmin ediyorum bu suç duyurusu nedeniyle bu tutanak gündeme getirildi ben suçlu pozisyona düşürülmek istendim Daha önce de bu tip bazı davranışlarla karşılaştım askeri savcıya bu konuyu detaylarıyla izah ettim.

Ayrıca o bahsettiğiniz gün savunma diye her hangi bir şey benden istenmiş değil eğer öyle birşey olsaydı olay tarihini taşıyan bir ifademın olması gerekirdi.

Dosya incelendi

GEREĞİ DÜŞÜNÜLDÜ :

Dosya içeriğine nazaran sanığın suçluluğu hakkında kuvvetli belirtiler bulunmakla 353 sayılı kanunun 69-70 ve 71/C-D maddeleri gereğince TUTUKLANMASINA,

Hakkında yeteri kadar tutuklanma müzekkeresi çıkarılmasına, gereğinin ifası için dosyanın karla birlikte askeri savcılığa gönderilmesine itirazı kabil olmak üzere karar verilip açıklandı. 12.1.1982

T.KATİBİ



21

T. C.
SİKİYÖNETİM KOMUTANLIĞI
3 NUMARALI ASKERİ MAHKEMESİ
A N K A R A

ESAS : 1982 / 80

813 / 1982

DURUŞMA TUTANAĞI

OTURUM — 1

Türk Milleti adına yargılama yapıp karar vermeye yetkili ve görevli Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Mahkemesi :

BAŞKAN	:	Top. Alb. Ka. Alb.	İsmail HAKUÇI	(1949-03)
D. HAKIMI	:	İkinci Binbaşı	Fikret ÇETİNE	(1969-XII-1)
ÜYE	:	Sivil Hakim	İsmail HAKUÇI	(18078)
dan oluşmuş	:			()
Iddia yerinde Askeri Savcı	:	Savcı	Abdülhalim ARACI	(16038)
ve tutanakta	:	Sivil Hakim	İsmail HAKUÇI	(5811)
hazır oldukları halde	:			()

Emreyle gelmiş olan sanıkların tutuklanmaları. Gelme ayarında.
Şişlik duruşmaya devamlı yoktuna yapıldı.

Tutuklu sanık Meral BEKAR cezaevinden getirilmekle bağısız olarak yerine alındı.
Diğer sanık gelmedi.

Sanık vekilide gelmedi.

Getirilen sanığın kimlik tesbitine geçildi.

MERAL BEKAR: Kızı ... olma, ... Dolu,

... , babıcaşız, Ankara'da Kızılarpınarı caddesi 78/10 Keçiören'de oturur. Alen bu suçtan ve başka suçtan mamak as. cezaevinde tutuklu,

İddianamenin sanığa tebliğ olunmadığına görülerek 1 nüsha kendisine verildi.

Soruldu: Sorgum bu gün yapılsın süreden vazgeçiyorum dedi.

Savcı iddianameyi okuyup izah etti.

SANIK SORGUSUNDA: Ben isnad edilen suçu işlemedim. 22.12.1981 günü cezaevindeki yasa dışı uygulamaları önlemek maksadı ile diğer arkadaşlar gibi açlık grevine başlamış

tık. bundan da gayemiz insanca yaşamayı cezaevinde temin etmektir. Bu sırada ilgili görevliler hepimize açlık grevini bırakmamızı söylüyorlardı. Ancak biz o gün 1. koğuşta iddik. Bize fiilen bir şey yapılmadı ama başka yerlerden erkek arkadaşların çığlıkları nı duyuyordum. Ertesi gün akşam yemeğinden sonra daha doğrusu biz yemek yamadan yemek vaktinden sonra saatini kesin hatırlıyamadığım bir anda cezaevinde hava boşluğu tabiri edilen yere bizim hepimizi çıkardılar. Görevliler tek tek hepimize açlık grevini bırakmamızı sordular. Bizde bırakmayacağımız cevabını verdik. Bu cevap üzerine hepimize dayak atılmaya başlandı. Hatta tanımadığım bir asker devamlı yumruğu ile sağ gözümün dış kısmına doğru vuruyordu. Gözümün morardığını hemen anladım. Ancak gömüm şişmişti de fakat kim olduğunu bilemiyorum ben kesinlikle emirlere uymama gibi bir durum yapmadım. Cunda ve onun köpekleri diye bir söz sarfetmedim. Zaten istesem bile orada

T. C. ...

...

α

T.C.
SIKIYÖNETİM ASKERİ SAVCILIĞI
A N K A R A

SAYI : 1982/17-95
KONU : TAHLİYE

8.../3.../198⁸²

SIKIYÖNETİM 3 NOLU ASKERİ MAHKEMESİ KIDEMLİ HAKİMLİĞİNE ANKARA

İLGİ : (a) ANKARA Sıkıyönetim K.lığının 6.1.1982... gün ve AD.MÜŞ: 1982/12... Sayılı emri.

(b) ANKARA Sıkıyönetim (3) Numaralı Askeri Mahkemesinin 8.3.1982... gün ve 1982/90-3... Sayılı yazısı.

Devletin Askeri Kuvvetlerini alenen tahkir ve tezyif, görevli memura vazifede hakaret, memura vazifede fiil ve vazifede sui muamele etmek,

suçundan aşağıda isimleri yazılı sanıkların Sıkıyönetim (3) Numaralı Askeri Mahkemesinde yapılan duruşmaları ...unda haklarındaki Sıkıyönetim (2) Numaralı Askeri Mahkemesince verilen 12.1.1982... gün ve 1982/107... Sayılı tutuklama karar ve müzekkerelerinin kaldırıldığı ve TAHLİYELERİNE karar verildiği İLGİ (b) yazı ile bildirilmiştir. Buna dair karar ekte sunulmuştur.

Adı geçen sanıklar başka bir suçtan tutuklu, hükümlü veya gözetim altında bulunmadıkları takdirde derhal TAHLİYELERİ ile sonucunun bildirilmesini Mamak Özel Askeri Ceza ve Tutukevi Müdürlüğünden;

Bilgi edinilmesini Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı ve Sıkıyönetim (3) Numaralı Askeri Mahkemesi Kıdemli Hakimliğinden,

Arz ederim.

Nihat DEMİREL
Hakim-Ünvanı

TAHLİYE EDİLEN SANIKLAR: İHSAL ADALET İÇİN BELLEK M. SAKI. Kd. Askeri Savca

Meral BEKAR, kıza, 1952 d.lu.

EKLER :
EK-1 (1) Adet karar sureti.

D A Ğ I T I M :
G e r e ğ i :
Öz.As.Cz.ve Tutukevi Müd.ne ANKARA

B i l g i :
Sıkıyönetim K.lığı ANKARA
Sıkıyönetim (3) N.lu As.
Mah.Kd.Hakimliğine ANKARA

T. C.
SIRKÜNERİM KOMUTANLIĞI
3 NUMARALI ASKERİ MAHKEMESİ
A N K A R A

FSAS NO. : 1992 / 90

DURUŞMA HAZIRLIĞI
TENSİP KARARI

Devletin Askeri Övvetlerini alenen tahkir ve tezyif, memura vazifede hakaret, memura vazifede müessik fiil, vazifede sui mamele,

suçundan sanıklar, Meral BEKAR ve Yüksel ATA,
hakkındaki dava dosyası 4 / 2 / 1992 tarihinde askeri mahkemeye gelmiş olmakla ibcedi;

KARAR :

- 1- Duruşmanın 8 / 3 / 1992 gün saat 10.00' da yapılmasına,
- 2- Subay üye olarak Top. Flt. Kd. Alb. Ruhi HAKÇI'nın tayinine,
- 3- Tutuklu 1. sanığın duruşmaya çağırılması için Öz. As. Ceza ve Tutukevi Md. Lüğüne mizekkere yazılmasına,
- 4- Serbest 2. sanığın duruşmaya çağırılması için As. Savcılığa mizekkere yazılması,
- 5- Şahitlerin duruşmaya çağırılmalarına,
- 6- Sanıkların doğum kayıtlarını ilgili nüfus idarelerinden istenmesine,
- 7- Sanıkların hapis kayıtlarının Adli Sicil Müdürlüğünden istenmesine tensip karar kılındı. 10.2.1992

[Handwritten signature]

Fikret CENGİZ
Hakim Binbaşı
3 No. As. Mah. Hakimi

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

0.63-68 arası iddianameler
altında ~~...~~

SİKİYONETİN ASKERİ SAVCILIĞINDA 1992/17 SAYILI DUSYASINA AIT
DİZİ KUSULASI

<u>SIRA NO:</u>	<u>EVRAK İZLİMİ:</u>
1,	Olay tutanağı,
2-3	Askeri Cezaevinin yasası,
4-	Ankara Sıkıyönetim K.Liğinin soruşturma emri,
5-8	Müzakkereler,
9-	Sanık GERAL Bekar'ın sevecilik ifadesi,
10- 13	Sanık GERAL Bekar'ın marjese sorgulaması ve ilgili yazışmalarla alakalı müzakkereci,
14-15	Sevecilik müzakkereci,
16-22	Tutuklarla mağdur sanığın sevecilik ifadeleri,
23-29	Sanığın tutukluluk hâline iddraz dilekçesi ve buna dair mahkeme kararı ve ilgili yazışmalar,
30-36	Synt.2 nolu Askeri Mahkemesine ait sanığın başka bir suçla ya da aynı duruşmasına dair 21.12.961 tarihli duruşma tutanaklarının fotokopileri,
37-	Ankara Sıkıyönetim K.Liğinin soruşturma emri,
38-40	Mustelif yazışmalar,
41-	Sanık GERAL Bekar'ın sevecilik ifadesi,
42-	Müzakkere,
43-	Sanık GERAL Bekar'ın ifadesinin devamı,
44-50	Sanık Yüksel Ate'nin başka bir suçtan dolayı yapılan duruşma tutanakları, ve üst yazı,
51-54	Müzakkereler,
55-56	Tanık ifadeleri,
57-59	Sanığın doktor raporu,
60-61	Sanık Yüksel Ate'nin sevecilik ifadesi ve dosyaların birleştirme kararı.

BU DOSYA MÜNDERECATI TOPLAM 61 KALENDEN İBARETTİR.

28/1/1982

Katip

TUTANAK

23.12.1981 Günü akşam yoklamasına almak için 1'ci koğuşta bulunan bayan tutukluların koğuş kapıları açıldı ve kendilerine sayam içi koridora çıkmalara emredildi. Tutuklular koğuştan koridora çıkarken gelişi güzel konuşmaya ve mırıldanmaya başladılar. Kendilerine konuşmalarını söylediğinde " BİZ İSTER KONUŞUR İSTER KONUŞMAYIZ O İŞ BİZİN BİLMEYİŞİMİZ BİR İŞTİR, BİÇ BİR CUMHURİYET VE ONUN KÖPEKLERİNİN GÜCÜ BİZLERİ SUSTURMAYA ÇEMER" diyen tutuklu bayan Meral BEKAR kendisi sine suçsuzuna söyleyen görevli erin üzerine birden bire atılarak vurmak istemiş fakat erin anı olarak yapılan bu hareketten dolayı kendisini korumak için kenara çekilmesinde dolayı anılan tutuklu duvar kenarında bulunan kalorifer radyatörüne yüzünü çarpmış ve yaralanmıştır. Tutuklu bayan olayın hemen akabinde Blok revirine kaldırılmış ve kendisine gerekli tedavi yapıldıktan sonra koğuşuna konuşturuldu. Anıda alınan emniyet tedbirleri ile tutuklu bayanın küçük kapalı hava boşluğuna alınarak sayamları ve kontrolleri yapıldıktan sonra koğuşlarına konuşturuldu. Olayla ilgili olarak emniyetle tutuklu Meral BEKAR'ın yanısıra savunması istenmiştir. Tutuklu sayama vermiş olduğu bayan etmiştir.

Bu tutanak emniyet görevli sayet tarafından tanzim edilmiş ve imza altına alınmıştır.

Görevlilere karar gelme ve talimatlara uymama gibi disiplinle tutum ve davranışlarına devam eden tutuklu bayan Meral BEKAR'ın 15 gün hürce cezası ile cezalandırılması gerekir.

Mehmet SUNGUR
M. Gardiyan

Edip KÖRNEK
M. Gardiyan

Süleyman DUTLU
M. Pol. Mem.

Abdullah YILDIZ
P. Kd. Bvys.
A Blok M. Asb

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

Mehmet ÖZDEMİR
M. Ç. Asb.
A Blok M. Eb.

G R A Y

Engin EKİF
P. Yrb
C. Evi M. Amiri

T. C.
K. K. K.
ÖZEL ASKERİ CEZA VE TUTUKLULUK MÜDÜRLÜĞÜ
A N K A R A

İSTH : 4046- 774 -81

4 OCAK 1982

KONU : Meral BEKAR Ek.

SİKİYÖNETİM KOFUPANLIĞINA

ANHARA

- İlgi : (a) Öz.As.C.ve T.Evi.Md.A Blok Amirliğinin 10 HAZİRAN 1981 gün ve İSTH : 7130-207-81 sayılı yazısı.
- (b) Öz.As.C.ve T.Evi.Md. A Blok Amirliğinin 24 AĞUSTOS 1981 gün ve İSTH : 4046-356-81 sayılı yazısı.
- (c) Öz.As.C.ve T.Evi.Md.A Blok Amirliğinin 26 EKİM 1981 gün ve İSTH : 4046-505-81 sayılı yazısı.
- (d) Sıkıyönetim Askeri Savcılığının 27 EKİM 1981 gün ve SAYI : 1981/1820- Müt sayılı emri.
- (e) Öz.As.C.ve T.Evi.Md. A Blok Amirliğinin 30 KASIM 1981 gün ve İSTH : 4046-609-81 sayılı yazısı.
- (f) Sıkıyönetim Askeri Savcılığının 3.12.1981 gün ve SAYI : 1981/2149 Müt. sayılı yazısı.
- (g) Öz.As.C.ve T.Evi.Md. A Blok Amirliğinin 9 ARALIK 1981 gün ve İSTH : 4046-612-81 sayılı yazısı.
- (h) Sıkıyönetim Askeri Savcılığının 15.12.1981 gün ve SAYI : 1981/1981/2219 Müt. Sayılı yazısı.
- (ı) Öz.As.C.ve T.Evi.Md. A Blok Amirliğinin 30 ARALIK 1981 gün ve İSTH : 4046-707-81 sayılı yazısı.
- (i) Öz.As.C.ve T.Evi.Md. A Blok Amirliğinin 23 ARALIK 1981 gün ve İSTH : 4046-678-81 sayılı yazısı.
- (j) Sıkıyönetim Askeri Savcılığının 24.12.1981 gün ve SAYI : 1981/2334 Müt. Sayılı yazısı.
- (k) Öz.As.C.ve T.Evi.Md. A Blok Amirliğinin 25.12.1981 gün ve SAYI : 4006-536-81 sayılı yazısı.

1. Halen Öz.As.C.ve T.Evi. A Blok l noi koğuşta bulunan bryan tutuklu Meral BEKAR'ın disiplinsizliğine ilişkin yazıların ilgileri verilmiştir.

2. İlgi (a), (b), (c), (d), (e), (f), (g), (ı), (i) yazılarımıza tetkik edildiğinde adı geçen tutuklunun disiplinsizlikleri görülecektir.

3. Bu tutuklu, bryan koğuşunda meydana gelen bütün olaylarda ele bağı durumdadır. Bütün olayların sevk idaresinde diğer tutukluların tahrik etmeleri hop ün planda yer almaktadır.

4. İlgili (d), (f), (h), (j) dade bu tutuklu hakkında mahkemeye verilen disiplin cezalarını göstermektedir.

5. Bütün bunlara rağmen ilgili (k) yazısından ve ek tutanağın anlatılacağı gibi Neral BEKAR yine de uslanmayarak 12.12.1981 tarihinde görev yapan ero dahi bal-
dında cesaretini kendinde bulabilmiş, 30.12.1981 tarihinde çıktığı mahkemede ise, hergeyi göze alarak görev yapan kahraman MEHMET'e çamur atmaya dahi yeltenmiştir. Duruşma hakimi olaya inanmayarak, kapalı celsede kendisine tekrar sorduğunda kendi kendisinin ifadesini yalanlamıştır.

Her neyse bu gibi olaylara sebebiyet veren Neral BEKAR'ın, 28.nci Mot. P.Tug.Komutanlığının 30 OCAK 1982 gün ve HRK : 3958-6-70/4 sayılı ceza ve tutukve devamlı talimatının (k) ve (n) bendlerine göre duruşma acilliğine binaen hücreye konulmuştur. Duruşma ilgili mahkemeye bildirilmek adı geçen tutukluya 15 GÜN HÜCRE CEZASI verilmesini ve sonuçun Cezaevi Müdürlüğüne bildirilmesini arz ederim.

Nağdi KUTİK
P.Kd.Alb.

Öz.As.C.ve T.Evi.M.

EKLER

EK-1 (1 Adet Olay Tespit Tutanağı)

DAĞITIM

Geçeği

Sıkıyönetim Askeri Savcılığına

A Blok Amirliğine

BİLCİ

Sıkıyönetim Komutanlığına

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

T.C.
ANKARA-ÇANKIRI-KASTAMONU
İLLERİ SIKIYÖNETİM KOMUTANLIĞI
ANKARA

AD. MÜŞ. : 198 / 9
K O N U : Soruşturma açılması

6.../.../1982

SIKIYÖNETİM KOMUTANLIĞI ASKERİ SAVCILILIĞINA

ANKARA

İ L G İ : Örg. An. Ceza ve T. evi Md. leri 4.1.1982 gün ve 15TH:4046-714-31 sayılı yazısı.

Aşağıda suçu ve hüviyeti yazılı sanık hakkında, ilgi yazıyla gelen suç evrakı ilişikte gönderilmiştir.

353 Sayılı As.Y.U. Kanununun 8 ve 95 maddeleri ve 1402 Sayılı Sıkıyönetim Kanununun 2301 sayılı Kanunla değişik 13, 15, 18 nci maddeleri uyarınca soruşturma açılması ve sonucu bildirilmesini rica ederim.

E K İ : Soruşturma evrakı,

Recep O. ERGUN
Korgeneral
4 nci Kolordu ve ANKARA,
ÇANKIRI, KASTAMONU illeri
Sıkıyönetim Komutanı

S U Ç : Görevli semara hakaret,

S A N I K : MEBAL BEBAR-İ Kızı, I değeri, /
NB. kayıtlı, Ankara'da
s oturur. Halen başku suçtan MAMAK ÖZEL ASKERİ CEZA VE
TUTUKEVİNDE TUTUKLU -

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

NOT : 1. Sanık halen Mamak Özel Askeri ceza ve Tutukevinde TUTUKLU olup, bu suçtan da TUTUKLANA İSTENLİDİR.
2. Savcılığınızın esas kayıt numarasının bildirilmesini;

1982/7

Tutanak Kitabı : M. Ali Kerim Sivil Memur
Sorgu Yeri : An. Sav. Sorgu Odası
Sorgu Tarihi : 13.1.1982

SANIK KİMLİĞİ : MERAL BEKAR- : kızı | olma 1952 D.lu

mah. nüfusuna kayıtlı olup, da oturur halen başka suçtan mamak özel cezaevinde tutuklu. olduk nu söyledi suçu anlatılıp savunması soruldu.

Ben TDKP adlı yasa dışı örgüte üye olduğum ve eylemlerde bulunduğum iddia sı ile tutuklanmıştım bu sebeplede mamak özel cezaevinin A Blokunun 1. koğuşunda kalıyordum, 22.12.1981 günü koğuşumuzda bulunan diğer baskıntutuklu arkadaşlarla birlikte insanca yaşamak için ve yaşam koşullarının düzeltilmesi için açlık grevine girdik, ayrıca o günü akşamda açlık grevine giden erkek tutuklu bazı arkadaşlarımd dövüldüğünü isittik, o gün bize herhangi bir fena muamele yapılmadı, fakat 23.12.81 günü akşamı tüm bayan tutuklular koğuşun havalandırma boşluğuna çıkartılarak açlık greviden vazgeçmesi istendi, bu arada teker teker geçmediğimizi soruldu, bende dahil olmak üzere herkes vazgeçmediğimizi belirttik, bunun üzerine tekme tokajop ve yumrukla bütün bayan tutuklular dövüldüler, bu arada yüzüme vurulan yumrukla neticesi sağ yüzümün tarafında morartalar hasıl olmuştu, bu durumu 30.12.1981 günü 2 nolu mahkemedeki duruşmamızda avukatımda dahil olmak üzere ileri sürdüm mahkeme bu konuda bir suç duyurusunda bulundu, ben iddia edildiği şekilde ve tutunakta, yazı olduğu gibi Sayın İcin koridora çıkarıldığımız sırada konuşmamızın istenmesi üzerine bir ister konuşur, ister konuşmayız, o iş bizim bileceğimizdir, hiçbir suçtan ve onun köpeklerinin gücü bizleri susturmaya yetmez şeklinde konuşmuş değilim, böyle bir olayda olmamıştır orada herhangi bir erede vurmak istemediğim gibi korunmak için idimi, yüzümü kalorifer radyatörüne çarpıp yaralamadım, yine belirttiğim duruşma gününde ben duruşma hakimi ile ayrıca özel olarak konuştum bu konuşmada bana hakim neden seninle ilgili bu kabil söyle oluyor diğerleriyle olmuyor diye söyledi bende anlamıyorum diye konuşarak olayı anlattım, fakat günün birinde bu olayı anlattığımd dolayı hakkında düzenleme bir zabıt yapılip yine bu sıfatla karınıza geleceğim ve kuvvetle muhtemeldir diye konuştum, nitekim hakkımda bu şekilde bir düzenleme tutanak tutulmuştur, bu duruma göre mağdur durumda iken suçlu duruma düşürülmek istenmi şindir olayda bundan kaynaklanmaktadır dedi ifadesi okundu doğruluğunu imzasıyla ta dik etti.

SYNT. Yrd. Savcısı

T. Katibi

Sanık

Meral BEKAR

T. C.
SİYASİ YETKİLER KOMUTANLIĞI
2 NÜMARALI ASLİ HAKİMİYESİ
ANKARA

EVRAK NO. : 1982 / 107-İd.
KARAR NO. : 1982 / 7

K A R A R
(DURUŞMASIZ İŞLERE AİT)

Türk Ulusu adına 1402 sayılı kanunun 3301 sayılı kanunla değişik 18/b maddesi uyarınca itiraz ve tutuklamalara bakmaya yetkili kâhınan Hakim Üyellik. Bab. Çetin AKKAYA..... ve tutanakta Sivil Memur Ziya BAŞKIN..... hazır oldukları halde, Görevli memura hakaret suçunu an sanık Kemal DEKAR'ın tutuklanma talebi ile Sakıyışetim Askeri Savcılığının 11.1.1982 ve 1982/7 sayılı soruşturma dosyasını mahkememize gönderilmiş olmakla vaki talep hakkında bir karar vermek üzere mahsus halde toplanıldı.

Güaastinde bulunan sanığın gönderilmiş olduğu görülmekle mahsus yorine alınıp kimliğinin teabitine geçildi.

SANIK KİMLİĞİ: Kemal DEKAR, : kaza : olma : Delu /
Hüf. Kâh. : oturur.

Sanığa isnat edilen suç ve tutuklanma talebi anlatılıp soruşturmanın teabitine geçildi SANIK SORGUSUNDA : Ben 23.12.1982 günlü akşam yoldayken görevli orlere karşı gelip " biz inter konuşur inter konuşuyoruz o biz bizim bilmediğimiz bir iştir, hiç bir amirnin ve onun köpeklerinin gücü bizim susturmayaya yetmez " gibi sözler söyleyip hakaret etmiş değilim ayrıca her hangi bir görevli evin önünde hücum edip dövmeye yoltonmedim aksine ben olay günü dövüldüm nedeniyle ahlak görevini sürdürmemi sadece ben sürdürmüyorum bütün arkadaşlar sürdürüyordu bütün arkadaşları dövdüler benim gözüm morarmıştı 30.12.1981 günü duruşmada bizzat komuyu duruşma yargılamış ishak oğuz ve olaya oldığı gibi an ettim hatta hatırladığım kadari ile mahkeme suç duyurusunda bulundu. Tamam ediyorum bu suç duyurusu nedeniyle bu tutanak gündeme getirildi ben suçlu pozisyona düşürülecek istendim Daha önce de bu tip bazı davranışlarla karşılaştım askeri savcıya bu komuyu doğrularıyla izah ettim.

Ayrıca o bahsettiğiniz gün savunma diye her hangi bir şey benden istenmiş değil diğer öyle birşey olsaydı olay tarihini taşıyan bir if-demin olmaz gerekirdi.

Dosya incelendi

GEREKİ DÜŞÜNÜLDÜ :

Dosya içeriğine nazaran sanığın suçluluğu hakkında kuvvetli belirtiler bulunmakla 353 sayılı kanunun 69-70 ve 71/C-D maddeleri gereğince TUTUKLANMASINA,

Hakkında yoteri kadar tutuklanma müzakkereci çıkarılmasına, gereğinin ifası için dosyanın harla birlikte askeri savcılığa gönderilmesine itirazı kabul olmak üzere karar verilip açıklandı. 12.1.1982

T. KATİBİ

HAKİM

HAZIRLIK SORUSTURMASI SORGU TUTANAĞI

Aaskeri Savca : Necati ÖZTEKİN SYNT.Yrd.Savcısı
Tutanak Kâtibi : H. Ali "Terim Sivil" Emur
Sorgu Yeri : Askeri Sorğu Odası
Sorgu Tarihi - : 19.1.1982

MAANDNE KİMLİĞİ : YÜKSEL ATA- eşi D. İ. İ.

mafl. kayıtlı olup, a oturur ve halen maaşlı ce-
evi Hattatlar Sokak 1 blokünde er. öldüğünü söyledi olay anlatıldı bilg-
si ve çıkışı soruldu.

23.12.1981 günü saat 10.30'da bulunan 29.12.1981'de Karakol özel cezaevinin A
bloku 1 koridorunda bulunan mahkûm kayıtlar sayan için koridora bakan polis nezare-
nde verilen emre göre kapı çıkartılarda kende sayın mağasında görevli er olan
bulunuyordu tutuklu sayınlar çıkartılarken bazı maraldanmalar oldu bunun ü-
rine sayın heyet başkanı "Nizami" Mehmet "Kendisi" buşun diye ihtarla bulundu tutuk-
sanıkların bir kısmı susuzluktan rahatsız oldukları ise bu duruma devam ettiler bu ara
tekrar suçmaları için ihtar yapıldığında sayın tutuklular arasında bulunan Kemal
Bekar bu refer his işleri hakkında "Kendisi" konuşuyun o bizim bileceğimize içtir, hiç
bir suçlanmasının hiçbiri hakkında "Kendisi" suçlanmaya gitmez şeklinde konuştu bun bu
numüserine susuzluktan dolayı fakat suçlanmadı sanık Kemal Bekar ile 1 metre kadar
mesafe olduğu halde üzerine biriken yurmak için abladı bun hemen bir kenara çekil-
di bunun üzerine benin çekildiği tarafında bulunan kalerifer radyötörüne çarptı
yüzünde hafif çislik meydana geldi domnakendisi revire götürüldü daha sonrada sayı-
na devam ettik koridorda ayrıca acelik grevide mevcuttu bunun için yiyecek ve para
gibi durumları ARİF İSMAİL AYDARCI YERİN BELİ PRAM BU şekilde oldu dedi ifadesi
okundu izası alındı.

SYNT. Yrd. Savcısı

T. "at" İ

"at" İ

Yüksel ATA

İzmit

T. C.
SİKAYÖNETİM KOMUTANLIĞI
3 NUMARALI ASKERİ MAHKEMESİ
ANKARA

EYRAK NO. : 1982/ 68
KARAR NO. : 1982/ 25

K A R A R
(DURUŞMASIZ İŞLERE AİT)

Türk Ulusu adına 1402 sayılı Kanunun 2342 sayılı Kanunla değişik 1316 maddesi uyarınca itiraz ve tutuklamalara hakemlik yapmakla görevli Hakim Üye Sabri GÜVEN (15577) ve tutanakta Sv. Memur Yüksel B. İHT (4775) hazır oldukları hâlde,

A kerî Kuvvetleri hakaret ve vazifeye hakaret suçundan sanık Meral BEKAR'ın Sıkayönetim 2. numaralı askeri mahkemesince tutuklandığı, sanığın tutuklama kararına vaki itirazı sonucu A kerî Savcılığın 26.1.1982 tarih, 1982/7 sayılı müzekkerelerine bağlı olarak itiraz konusunda bir karar verilme üzere, dosyanın gönderildiği anlaşılmakla, incelendi.

Sanığın Ankara Sıkayönetim Komutanlığı 2 Numaralı A kerî mahkemesince, 12.1.1982 tarihinde, tutuklanmış olduğu, 18.1.1982 tarihli dilekçesi ile sanığın süresi içerisinde itiraz etmiş olduğu görüldü.

GEREĞİ DÜŞÜNDÜRE:

Sanık Meral BEKAR hakkında Ankara Sıkayönetim Komutanlığı 2. Numaralı Askeri Mahkemesinin 12.1.1982 tarih, 1982/107-7 sayılı tutuklama kararında usul ve yasaya aykırı bir husus bulunmadığı anlaşılmakla, sanığın tutuklama istemine karşı vaki itirazının REDDİNE, evrakın ikmalî için askeri Savcılığa gönderilmesine, esin olarak karar verildi. 26.1.1982

Katibe

Sabri GÜVEN 15577
3.No. As. Mah. Hakimî

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

HAZIRLIK SORUSTURMASI SORGU TUTANAĞI

Askeri Savcı : A. Rıza COŞKUNTÜRK (Sırt?Yrd?Savcısı.)
Tutanak Kâtibi: Zeynep ESKER
Sorgu Yeri : Askeri Savcılık sorgu odası.
Sorgu Tarihi : 18.1.1982

MÜŞTEKİ : NERAL BEKAR - kızı, 2 D.İ.,

oturur, halen TBKP isimli
yasa dışı örgüte üye olmak suçundan Kıymak Cezaevinde tut.
olduğunu söylemekle soruldu:

22.12.1981 tarihinde Cezaevi idaresinin tutuşunu protesto
etmek ve daha insani bir yaşam tarzı verilmesinin temin gayesi ile
aşlık grevi yapacağımızı idareye bildirdik bu bildirmeye benle birlikte
diğer arkadaşlarımız tarafından yerine getirildi, Cezaevi idaresinin
burak karşı tepkisi biraz sert oldu. O gün idare tarafından herhangi bir
eyleme maruz kalmadık ancak 23.12.1981 günü saat 22.00 sıralarında koğu-
şa gelen görevli ben hepimizi koğuşa dışarıya çıkardılar o arada herkese
teker teker greve katılıp katılmadıklarına, grevden vazgeçip vazgeçmeyeceği
miz soruldu. Ben esasla greve vazgeçmeyeceğimi bildirdim, diğer arkadaş
larda grevi sonuna kadar götüreceğimizi ve vazgeçmeyeceklerimizi bildirdi-
ler. Bunun üzerine terli bilmemlerle arada çarp ve şiddete maruz kaldık,
o arada ismini bilmediğim ve tanımadığım birkaç bir er benim gözümün
yanığına üzerine bir yumruk daha doğrusu müdahale defa yumruklar ver-
diği bu yumruklara tepki ile o kişi marağı ve çiğti, bilahare hepimiz
sürüşek ve iteklemek suretiyle koğularımıza sokulduk, saat 0.1 sırala-
rında gelen bir görevli beni mevire götürdü, omuz kestiği bir ilaç tarafı-
na verildi. Ertesi gün ben için 24 de esyalarımı hazırlamam bildirildi,
esyalarımı hazırladım bir arabaya bindirildim ve C blokta tacerite alındı
Bu konuda ben TARDILANŞE ABİ LA FİNDİKME DAE YBŞKIMDİE Yaarada daha doğrusu
tacerite götürüldüğümüz arada isminin N. B. olduğunu öğrendiğim
kişide vardı. Aynı gün de darp ve esire maruz kaldığıta ben k yerde ve
nasıl darba maruz kaldığını ben görmüş değilim. 30.12.1981 tarihinde
duruşmaya 2 nolu askeri mahkemeğe çıktığım zaman şikayetlerimi duruşma
hakiminde bildirdim ve yüzümün morardığını gösterdim. Avukatlarımda orda
suç duyurusunda bulunulmasını talep ettim, bu talebim üzerine de Savcılığın
nızda bu ihbar dosyası gönderilmektedir.

Ben bana yumrukla vuran askeri tanımıyorum, görsemde belki
tanısam ben esas Cezaevi idaresinin tutumundan şikaye çiyim ve o nedenle
bu şikayeti yaptım. İdarenin ^{erri} şikayettik üzerine dövüldüğümün kanısındayım,
dedi, benim bu şikayetim üzerine cezaevi idaresinde benim hakkımda aynı
gün yani 23.12.1981 günü sayım sırasında askerlere karşı geldiğimiz onla-
ra cunta'nın köpekleri diye hakaret ettiğimiz ve görevli erin üzerine

...../.....

E. Kemal

63

(M.ral Beker'in ifadesinin devamıdır.)

dövmek için yürüdüğüm, iddiası ile bir inarında bulunmuş ve görevli erin önünde çekilmesi üzerine benim düşerek yanajımı rasyatöre vurduğum, yüzümdeki esaretinin bu nedenle meydana geldiği bildirilmiştir. Bu tahkikat ta bir diğer sorucu arkadaş tarafından yapılmaktadır.

Azlık grevi yaptığımız sırada devamlı olarak dışarıya çıkarılarak saatlerce dışarıda bekletildik, öğsularımız didik didik arıyor, dolmasıyla bu şekilde bize azıyet edildi, dedi .

Bu eşyaların alınması ve sevilmesi yıllere atılması aşağı yukarı azlık grevinin devam ettiği süreç boyunca icra edildi, 11 ism bundan ibarettir, trafik için, suçlular arasında şikayetiğim dedi, başka bir diyeceği olmadı, bu söylendi ifadesini izması ile testik etti. 16.1.1982

Synt. Md. Savcısı

BELLEK

K. M. A.

Müşteki

M.ral BEKER

[Signature]

M.ral Beker'dan soruldu:

Olayı pek çok arkadaşımız görürdür ancak şu anda aklımıza gelenlerden R. K. ve A. A. dan sorulduğunda durum aydınlanacaktır. Bu kişilerin şahit olarak dinlenmesini istiyorum dedi izması alındı. 25.1.982

MUZGÜ

Synt. Md. Savcısı

K. M. A.

Müşteki

M.ral BEKER

[Signature]

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

HAZIRLIK SORUSTURMASI SORGU TUTANAĞI

Askeri Savcı : A.Rıza COŞKUN TURK (Synt.Yrd.Savcısı.)
Tutanak Kâtibi: Zeynel S.ER
Sorgu Yeri : Ankara 1. Sık. Savcılık sor. u ofisi.
Sorgu Tarihi : 26.1.1982

ŞAHİT : A. A. - kızı D. lu,

otürür Balen Mamak Cezaev-

vinde Devrimci -Yol örgütüne üye olmak suçundan tutuklu
olduğuna söyledikçe olay anlatıldı soruldu:

22.12.1981 tarihinde Cezaevindeki yaşam koşullarımız bize
ahır geldiği için bütün arkadaşlar berabere sesimizi duyurabilmek için
açlık grevi yapmaya karar verdik ve bunu idareyede bildirdik.22.12.81
günü greve yapmaya başladık,23.12.81 günü saat 22.00 sıralarında koğu-
şun hava boşluğu açıldı bizi yere çıkarttık bende arkadaşlarımızla beraber
dışarıya çıkışta orada bulduğumuz laşyonlardan vaz geçmemiz ihtar edildi
ve he ilizden tekrar ihtar greve devam edilemeyeceğimizi soruldu,arkadaş-
larımızın hiç birisi çılmadan vaz geçmek istediğini söyledi,bende
açlık grevinden vaz geçmeyeceğimizi bildirdim bunun üzerine bütün
arkadaşlar orada bulunan erler tarafından cebir ve şiddete maruz kaldık.
Bunlardan birisi ismini bilmiyorum görsemde hatırlıyım mümkün değildir
Meral Bekar isimli arkadaşımın yüzüne bir kaç mdeTOS puşrukle vurdu.
yüzü şişti ve morardı bilahare bütün arkadaşlar koğuşlarımızı konuk
bilahare Meral Bekar isimli arkadaşımızı revire götürüldü hatta o gece
saat 1 de tekrar bir sayım yapıldı bilaharede arkadaşlarımız revire gö-
türüp ağı kesici vermişler.

Bu müessir fiil anında arkadaşımız Meral Bekar yere düş-
müş ve yüzünü yere çarpmış veya radyatöre vurmuş değildir.Böyle bir şey
olmadı.Hepimiz orada cebir ve şiddete maruz kaldık ancak söylediğim gibi
askerler çok sayıda oldukları için kimler olduğunu tanımamız mümkün ol-
madı dedi başka bir diyeceği olmadığını söyledi ifadesini imzası ile test
tik etti.26/1.1982

AKXXXXX
Synt.Yrd.Savcısı

K.ER

Şahit

A. A.
M.ER

HAZIRLIK SORUSTURMASI SORGU TUTANAĞI

Askeri Savcı :A.Rıza COŞKUNTÜRK (Synt.Yrd.Savcısı.)
Tutanak Kâtibi:Zeynel ESFER
Sorgu Yeri :Ankara Askeri Savcılık sorgu oda 1.
Sorgu Tarihi :27.1.1982

SANIK :YÜKSEL ATA- oğ. D.lu doğ.
Nüf.Kay.Halen Cezaevi Muh.
Bl.takımında çavuş olduğunu söylemekle olay anlatıldı
soruldu:

Olay tarihinde Cezaevi iç emniyet Amirinin emri üzerine gerekli sayımı yapmak üzere A Blok'a girdik.1.koşunun önünde yerlerimizi aldık tutuklu beyanlar dışarıya çıkarıldılar bu çıkarılma sırasında tutukulluların gelişti güzel miraldanmalarına ve konuşmalarına şahit olduk orada arkadaşlarımızla beraber bu şekilde miraldanmalarına kendisine bildirdiğimizde Meral Dekar gayet küstah bir eda ile biz ister konuşuruz ister konuşmazız,Çanta'nın ve onun köpeklerinin gücü bizleri susturmaya yetmez diye baharırak kovtu ve benim üzerine doğru heale yaptı,bu healeden kendimi yavaş çekilmek suretiyle kurtardım kendisi hazını alamayarak düştü düşerken de benim orada bulunan radyatöre yüzünü çarptı olay bundan ibarettir ben müşteki Meral Dekar'ın yüzüne müteadit defalar yarıkla vurmuş ve ona emiyet etmiş değilim kendi suçluluğunu örtmek için bu yalva beyanda bulunuyor dedi başka bir diyeceği olmadığını söyledi ifadesini imzası ile tastik etti.

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ
Synt.Yrd.Savcısı K.

Sanık
Yüksel ATA

